

FORM  
100

## Inicio de proceso de Bienes

## 1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD

Código de la entidad	Denominación de la Entidad	Fax	Teléfono
0599 - 00	EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA		2145707

## 2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA

CUCE : 24-0599-00-1420203-1-1

Fecha de publicación (en el SICOES) : 25/03/2024

Objeto de la Contratación : ADQUISICION DE REPUESTOS SELLOS MECANICOS PARA LAS PLANTAS PROCESADORAS DE LACTEOS DE IVIRGARZAMA, ACHACACHI, CHALLAPATA, SAN LORENZO Y SAN ANDRES

Datos de identificación del proceso : Apoyo Nacional a la Producción y Empleo (hasta Bs. 200.000)      Modalidad      Código de la entidad para identificar al proceso      Nro. de convocatoria

EBA/ANPE/2024-009      1

Subasta : Si

## 3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por el Total

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de precio evaluado más bajo (técnicamente evaluado más bajo-norma externa)

Garantías solicitadas : Garantía de cumplimiento de contrato

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión : No

## 4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	31411702	39800	Sello mecánico de fuele Item 1. sello mecanico carbón/cerámica/epdm diametro 20mm	Pieza	4	356.63	1,426.52
<b>Actividades:</b>							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
220.0000.2		Planta Procesadora De Leche Achacachi		4	356.63	1,426.52	
2	31411702	39800	Sello mecánico de fuele Item 2. sello mecanico silicio/carbon/fkm diametro 16mm	Pieza	2	509.61	1,019.22
<b>Actividades:</b>							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
220.0000.2		Planta Procesadora De Leche Achacachi		2	509.61	1,019.22	
3	31411702	39800	Sello mecánico de fuele Item 3. sello mecanico silicio/silicio/fkm diametro 20mm	Pieza	2	499.17	998.34
<b>Actividades:</b>							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	

	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	499.17	998.34		
4	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuele</b> Item 4. sello mecanico silicio/silicio/fkm diametro 16mm	Pieza	4	564.04	2,256.16
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	4	564.04	2,256.16		
5	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuele</b> Item 5. sello mecanico para bomba "qpumps sis+114	Pieza	2	4,732.80	9,465.60
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	4,732.80	9,465.60		
6	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuele</b> Item 6. kit sello mecanico para bomba "qpumps qc+216	Pieza	2	5,567.03	11,134.06
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	5,567.03	11,134.06		
7	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuele</b> Item 7. sello mecanico carbon/silicio/epdm diametro 32mm	Pieza	6	2,494.39	14,966.34
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Virgarzama	4	2,494.39	9,977.56		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	2,494.39	4,988.78		
8	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuele</b> Item 8. sello mecanico silicio/silicio/epdm diametro 32mm	Pieza	2	1,901.26	3,802.52
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	1,901.26	3,802.52		
9	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuele</b> Item 9. sello mecanico carbon/silicio/fkm diametro 28mm	Pieza	2	631.13	1,262.26
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	631.13	1,262.26		
10	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuele</b> Item 10. sello mecanico carbon/innox/epdm diametro 28,60 mm	Pieza	2	3,340.80	6,681.60
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	3,340.80	6,681.60		
11	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuele</b> Item 11. sello mecanico carbon/innox/epdm diametro 25,40 mm	Pieza	2	3,271.20	6,542.40
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	2	3,271.20	6,542.40		
12	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuele</b> Item 12. sello mecanico ceramica/carbon/nbr diametro 24,00 mm	Pieza	4	238.17	952.68
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	4	238.17	952.68		
13	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuele</b> Item 13. sello mecanico silicio/silicio/fkm diametro 20,00 mm din	Pieza	4	960.34	3,841.36
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		

	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	960.34	3,841.36		
14	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 14. sello mecanico tungsteno/tungsteno/epdm diametro 22,00 mm	Pieza	5	1,362.21	6,811.05
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	1,362.21	4,086.63		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	1,362.21	2,724.42		
15	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 15. sello mecanico inox/carbon/nbr para bomba lh42	Pieza	11	1,837.44	20,211.84
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgazarzama	4	1,837.44	7,349.76		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	1,837.44	3,674.88		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	1,837.44	5,512.32		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	1,837.44	3,674.88		
16	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 16. sello mecanico carbon/silicio/epdm diametro 22,00 mm	Pieza	3	1,021.52	3,064.56
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	1,021.52	3,064.56		
17	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 17. sello mecanico tungsteno/tungsteno/fkm diametro 20,00 mm	Pieza	4	695.58	2,782.32
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	695.58	2,782.32		
18	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 18. sello mecanico carbon/ceramica/epdm diametro 19,10 mm (0,75")	Pieza	4	171.01	684.04
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	171.01	684.04		
19	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 19. sello mecanico carbon/silicio/fkm diametro 16,0 mm	Pieza	4	279.65	1,118.60
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	279.65	1,118.60		
20	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 20. sello mecanico carbon/silicio/fkm diametro 20,00 mm	Pieza	4	424.49	1,697.96
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	424.49	1,697.96		
21	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 21. sello mecanico silicio/carbon/fkm diametro 20,00 mm	Pieza	4	625.08	2,500.32
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	625.08	2,500.32		
22	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 22. kit de elastomeros para bomba lh44	Pieza	3	1,879.20	5,637.60
<b>Actividades:</b>							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	1,879.20	5,637.60		
23	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 23. kit de elastomeros para bomba lh42	Pieza	3	1,746.96	5,240.88

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	1,746.96	5,240.88

24	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 24. sello mecanico silicio/carbon/nbr diametro 18,0 mm	Pieza	6	840.00	5,040.00
----	----------	-------	--	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	6	840.00	5,040.00

25	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 25. sello mecanico ceramica/carbon/epdm diametro 14,0 mm	Pieza	6	194.88	1,169.28
----	----------	-------	--	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	6	194.88	1,169.28

26	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 26. sello mecanico inox/carbon/epdm diametro 32,0 mm	Pieza	2	879.47	1,758.94
----	----------	-------	--	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	2	879.47	1,758.94

27	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 27. sello mecanico carbon/ceramica/epdm diametro 20 mm tg301	Pieza	4	275.62	1,102.48
----	----------	-------	--	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	4	275.62	1,102.48

28	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 28. sello mecanico carbon/ceramica/epdm diametro 25 mm	Pieza	5	400.90	2,004.50
----	----------	-------	--	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	400.90	2,004.50

29	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 29. sello mecanico carbon/ceramica/epdm diametro 30 mm	Pieza	4	488.59	1,954.36
----	----------	-------	--	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	4	488.59	1,954.36

30	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 30. sello mecanico silicio/silicio/epdm diametro 22 mm (tg120c)	Pieza	4	1,221.48	4,885.92
----	----------	-------	---	-------	---	----------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	4	1,221.48	4,885.92

31	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 31. sello mecanico silicio/silicio/epdm diametro 22 mm	Pieza	4	908.28	3,633.12
----	----------	-------	--	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	4	908.28	3,633.12

32	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 32. sello mecanico carbon/ceramica/fkm diametro 30 mm	Pieza	4	275.62	1,102.48
----	----------	-------	---	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	4	275.62	1,102.48

33	31411702	39800	<b>Sello mecánico de fuelle</b> Item 33. sello mecanico silicio/silicio/fkm diametro 22 mm	Pieza	2	1,495.56	2,991.12
----	----------	-------	---	-------	---	----------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	2	1,495.56	2,991.12

**TOTAL: Ciento treinta y nueve mil setecientos cuarenta 43/100** 139,740.43

**5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES**

#	Código	Descripción Fuente	Código	Descripción Organismo	% de participación
1	20	Recursos Específicos	230	Otros Recursos Específicos	100

**6. PROYECTO/ACTIVIDAD**

Proyecto/Actividad	ACTIVIDAD	Entidad	0599-EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA
		Dirección Administrativa	3-ADMINISTRACIÓN PRODUCTOS LÁCTEOS Y DERIVADOS
Nro	Código	Descripción Categoría Programática	
1	220.0000.1	PLANTA PROCESADORA DE LECHE IVIRGARZAMA	
2	220.0000.2	PLANTA PROCESADORA DE LECHE ACHACACHI	
3	220.0000.3	PLANTA PROCESADORA DE LECHE CHALLAPATA	
4	220.0000.4	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN LORENZO	
5	220.0000.5	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN ANDRÉS	

**7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION**

	Nombre	Cargo
Responsable del Proceso de Contratación :	Miranda Fernandez Claudia Milenka	Responsable De Proceso De Contratacion De Apoyo Nacional A La Produccion Y Empleo - Rpa
Encargado de atender consultas :	Vargas Aquino Jaime Richard	Tecnico En Mantenimiento
Responsable de Elaboración de Esp. Tecnicas /Term. de Referencia :	Vargas Aquino Jaime Richard	Tecnico En Mantenimiento
Responsable de elaboración del DBC :	Diaz Mazanda Erika Elvira	Profesional En Gestion De Contrataciones

**8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES**

	Actividad	Fecha	Hora	Lugar
1	Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija)	26/03/2024		Av. Arce Edificio Hermanos Maldonado Nro. 2382 Zona Sopocachi
2	Inspección previa (fecha fija)			
3	Reunión de aclaración (fecha fija)			
4	Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija)	02/04/2024	09:00	ELECTRÓNICO A TRAVES DEL RUPE
5	Inicio de Subasta	02/04/2024	09:15	ELECTRÓNICO
6	Cierre de Subasta	02/04/2024	09:59	ELECTRÓNICO
7	Apertura de Sobres (fecha fija)	02/04/2024	10:00	ELECTRÓNICO
8	Adjudicación (fecha máxima)	08/04/2024		
9	Formalización del Proceso (fecha máxima)	18/04/2024		
10	Entrega definitiva (fecha máxima)	23/05/2024		

**9. DOCUMENTOS PUBLICADOS**

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Convocatoria	25/03/2024	erikadiaz	42.62 KB	<a href="#">descargar</a>
2	Documento Base de Contratacion	25/03/2024	erikadiaz	4.9 MB	<a href="#">descargar</a>

**10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN**

Nombre completo	Cargo
ERIKA ELVIRA DIAZ MAZANDA	Profesional En Gestion De Contrataciones
Fecha de publicación 25/03/2024 18:09:50	Medio de Envío Internet

Obtener Confirmación

Imprimir